
 
 

UCHWAŁA NR XVIII/175/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 

z dnia 24 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940 oraz z 2023 r. poz. 1688), art. 11a ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz.1580 oraz z 2022 r. poz. 2375) Rada Miejska w Piwnicznej-Zdroju, 
po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Nowym Sączu, oddziałów Towarzystwa Opieki 
nad Zwierzętami w Nowym Sączu i Krynicy-Zdroju oraz Nadleśnictwa Piwniczna w Piwnicznej-Zdroju, 
uchwala co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 r. w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Piwnicznej-Zdroju. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej  w Piwnicznej-Zdroju 

 
 

Monika Dominik 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 1 kwietnia 2025 r.

Poz. 2064



Załącznik do uchwały Nr XVIII/175/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU 
z dnia 24 marca 2025 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku. 

§ 1. Ilekroć mowa w Programie o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 
poz.1580 oraz z 2022 r. poz. 2375); 

2) Programie – należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku; 

3) Gminie – należy przez to rozumieć Miasto i Gminę Piwniczna-Zdrój; 

4) Urzędzie Miejskim – należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Piwnicznej-Zdroju; 

5) MZGKiM – należy przez to rozumieć Miejski Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Piwnicznej-Zdroju; 

6) schronisku – należy przez to rozumieć schronisko lub schroniska dla bezdomnych zwierząt, z którymi 
Gmina zawiera umowy w zakresie odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia zwierzętom opieki. 

§ 2. Działania w zakresie przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz zapewnienia opieki zwierzętom 
bezdomnym, prowadzi Gmina poprzez swoje jednostki organizacyjne, w tym Urząd Miejski oraz MZGKiM, 
we współpracy ze schroniskami dla zwierząt i innymi podmiotami gospodarczymi na podstawie zawartych 
umów cywilnoprawnych. 

§ 3. 1. W celu realizacji zadania odławiania bezdomnych zwierząt oraz zapewnienia opieki bezdomnym 
zwierzętom Gmina zawarła stosowne umowy ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Nowym Targu 
oraz Gminnym Schroniskiem – Ośrodkiem Adopcyjnym dla Zwierząt w Starym Sączu. 

2. We współpracy z podmiotami, o których mowa w ust. 1 realizowane są następujące działania: 

1) odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy po zgłoszeniu przez pracownika Urzędu Miejskiego 
w Piwnicznej-Zdroju lub po zgłoszeniu przez Policję lub inspekcję weterynaryjną; 

2) transport i umieszczanie zwierząt w schronisku; 

3) zapewnienie odpowiednich warunków bytowania zwierząt w schronisku, w tym właściwego wyżywienia 
i stałej opieki weterynaryjnej; 

4) elektroniczne znakowanie zwierząt. 

3. Okresowe odławianie zwierząt może realizować MZGKiM na zasadzie zlecenia zadania przez Gminę. 
Na tych samych zasadach MZGKiM zapewnia transport, przechowywanie i sprawowanie opieki nad 
bezdomnymi zwierzętami z terenu Gminy do czasu umieszczenia ich w schronisku lub przekazania zwierząt do 
zakładu opieki weterynaryjnej. 

4. Ograniczanie populacji bezdomnych zwierząt odbywa się poprzez sterylizację lub kastrację bezdomnych 
zwierząt w schroniskach wymienionych w ust. 1 oraz Gabinecie Weterynaryjnym, o którym mowa w ust. 6 na 
zasadach określonych w zawartych umowach. 

5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom gospodarskim realizowane jest na podstawie umowy 
zawartej pomiędzy Gminą, a właścicielami czterech gospodarstw rolnych znajdujących się w Piwnicznej-
Zdroju (Sucha Dolina 1, Sucha Dolina 11, Tromowa 5 i Obidza 9). 

6. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej nad zwierzętami w przypadku zdarzeń drogowych 
realizowane jest na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą a Gabinetem Weterynaryjnym w Starym 
Sączu, przy ul. Węgierskiej 14. 

7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie przez: 

1) schroniska wymienione w § 4 ust. 1, poprzez poszukiwanie nowych właścicieli dla zwierząt umieszczonych 
w tych schroniskach; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2064



2) Urząd Miejski poprzez prowadzenie akcji promocyjnych za pośrednictwem strony internetowej 
www.piwniczna.pl, polegających na publikacji zdjęć zwierząt umieszczonych w schroniskach oraz 
znajdującego się na stronie Urzędu Miejskiego odnośnika (banneru) przekierowującego na stronę 
internetową schroniska. 

§ 4. 1. Opieka nad wolno żyjącymi kotami obejmuje zakup karmy i przekazywanie jej osobom 
dokarmiającym koty. 

2. Koty wolno żyjące, bytujące głównie w piwnicach budynków mieszkalnych, w budynkach 
gospodarczych, w stodołach oraz w opuszczonych budynkach stanowią naturalny element ekosystemu, a ich 
obecność zapobiega rozprzestrzenianiu się gryzoni. Koty wolno żyjące nie są zwierzętami bezdomnymi, 
dlatego nie należy ich wyłapywać i umieszczać w schronisku lecz stwarzać warunki bytowania realizowane 
przez ich dokarmianie. 

3. Zabiegi sterylizacji i kastracji kotów oraz usypianie ślepych miotów prowadzone będą przez Gabinet 
Weterynaryjny, o którym mowa w § 4 ust. 6. 

4. Osoba opiekująca się zwierzęciem lub jednostka występująca o uśpienie ślepych miotów lub wykonanie 
zabiegu sterylizacji albo kastracji kotów wolno żyjących lub bezdomnych psów może uzyskać stosowne 
skierowanie z Urzędu Miejskiego w Piwnicznej-Zdroju. Wzór wniosku o wykonanie zabiegu oraz wzór 
skierowania na zabieg stanowią odpowiednio załączniki nr 1 i nr 2 do Programu. 

§ 5. Na realizację niniejszego Programu w 2025 r. przewidziano kwotę w wysokości 70 000,00  złotych. 
Planowany rozdział tych środków, przedstawia się następująco: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt – 45 000,00 zł; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie – 400,00 zł; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt – 5 000,00 zł; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt w schroniskach dla zwierząt – 15 000,00 zł; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt – 300,00 zł; 

6) usypianie ślepych miotów – 700,00 zł; 

7) zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy – 500,00 zł; 

8) zapewnienie  całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt – 
3 100,00 zł. 

Załącznik nr 1  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku 

Piwniczna-Zdrój, dnia…………………….... 

WNIOSEK O UZYSKANIE SKIEROWANIA NA ZABIEG  

UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW * 

NA ZABIEG STERYLIZACJI / KASTRACJI (wolno żyjące koty lub bezdomne psy)* 

W ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku” 

Imię i nazwisko  
lub nazwa jednostki zgłaszającej  

Adres zamieszkania  
lub siedziby numer telefonu  

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu (szt.)  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2064



Miejsce przebywania zwierząt  

Informacje dodatkowe  

UWAGA! Miasto i Gmina Piwniczna-Zdrój ponosi jedynie koszty wykonania zabiegu. Zwierzęta, muszą 
zostać przemieszczone do lecznicy przez osoby/jednostki zgłaszające. 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych we wniosku  zgodnie 
z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. 
w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 
swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 
o ochronie danych) oraz ustawą z dnia 24 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych (t.j. Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1781 z późn. zm.). 

___________________ 

Podpis wnioskodawcy 

* zaznaczyć właściwe 

Załącznik nr 2  

do Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku 

SKIEROWANIE NA ZABIEG  

UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW * 

NA ZABIEG STERYLIZACJI / KASTRACJI * 

W ramach „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku” 

Niniejszym kieruję zgłoszone przez ……………………… zwierzę 

NA ZABIEG  

UŚPIENIA ŚLEPYCH MIOTÓW * 

NA ZABIEG STERYLIZACJI / KASTRACJI * 

który wykonany zostanie w: 

…………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………… 

Ilość zwierząt zgłoszonych do zabiegu:…………………….szt. 

Zwierzęta na zabieg doprowadzone zostaną 

przez:……………………………………………………………………………… 

Piwniczna-Zdrój, dnia ………………………………………………….. 

………………………………………………………… 

podpis osoby wydającej skierowanie 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2064



* zaznaczyć właściwe 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej Monika Dominik 

 w Piwnicznej-Zdroju 
 
  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 2064


	UCHWAŁA NR XVIII/175/2025 RADY MIEJSKIEJ  W PIWNICZNEJ-ZDROJU z dnia 24 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Miasta i Gminy Piwniczna-Zdrój w 2025 roku.
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 § 3 ust. 7
	pkt 2 w zał.1 § 3 ust. 7


	§ 4 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 4
	ust. 3 w zał.1 § 4
	ust. 4 w zał.1 § 4

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5
	pkt 2 w zał.1 § 5
	pkt 3 w zał.1 § 5
	pkt 4 w zał.1 § 5
	pkt 5 w zał.1 § 5
	pkt 6 w zał.1 § 5
	pkt 7 w zał.1 § 5
	pkt 8 w zał.1 § 5



		2025-04-01T12:48:04+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




